e ¶ *Nonne anima plus est quam esca, &c.*] Quod dicit istiusmodi est: Qui maiora præstut, utique & minorata præstabat.

f ¶ *Respicite volatilia caeli, &c.*] Apostolus præcipit, ne plus sapiamus, quam oportet sapere. Istud testimonium & in praefenti capitulo conseruandum est. Sunt enim quidam, qui volunt terminos patrum excedere, & ad alta volitare, in ima-

merguntur: volatilia dicentes celi angelos esse, ceterasque in Dei ministerio fortitudines, quæ ab ipso cura fui. Dei aliantur prouidentia. Si hoc ita est, ut intelligi volunt, quo modo sequitur dictum ad homines: Nōne vos magis pluris estis illis? Simpliciter ergo accipiendum: quod si volatilia absque cura & ærumnis, Dei aluntur prouidentia: quæ hodie sunt, & cras non erunt: quorum anima mortalis est, & cum esse cessauerint, semper non erunt: quanto magis homines quibus æternitas promittitur, Dei reguntur arbitrio?

e 45 V

f 47 V

g 48 V

h 49 V

i 1 Thes. 2. b

D

Gen. 30. c.

Ges. 16. c.

a 50 I

b 51 V

i Cor. 5. Aet. 1. c.

m 52 c.

Infr. 23. c.

a ¶ *Nolite*

videaris hominibus ieiunias, sed patri tuo qui est in abscondito: & pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra: vbi ærugo & tinea demolit, & vbi fures effodiunt & furantur. ¶ Thesaurizate autem vobis thesauros in celo, vbi nec ærugo, neque tinea demolit: & vbi fures non effodiunt, nec furantur. ¶ Vbi n. est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum. Lucerna corporis tui, est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te est, tenebrae sunt, ipsa tenebrae quātæ erunt: ¶ Nemo potest duobus dominis seruire. Aut n. unum odio habebit, & alterum diliger: aut unum sustinebit, & alterum contēnet. Non potestis Deo seruire & manimonæ. Ideo dico vobis: Ne solliciti sitis anima vestre, quid māducetis: neque corpori vestro, quid induamini. ¶ Nonne anima plus est quam esca, & corpus plus est quam vestimentum? Respicite volatilia cœli: quoniam non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea, & pater vester cœlestis pascit illa. Nōne vos magis pluris estis illis? ¶ Quis autem vestrum cogitās potest adjicere ad statutam suā cubitum unum? Et de vestimento quid solliciti estis? ¶ Considerate lilia agri, quo modo crescunt: non laborant, neque nent. Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est, sicut unum ex istis. Si enim fœnum agri quod hodie est, & cras in cibani mittitur, Deus sic vestit: quanto magis vos modicæ fidei? ¶ Nolite ergo solliciti esse dicentes, quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur? Hæc enim omnia gentes inquirunt. Scit enim pater vester, quia his omnibus indigetis. Quærите ergo primum regnum Dei & iustitiam eius, & hæc omnia adiacentur vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibiipsi. ¶ Sufficit diei malitia sua.